



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان آذربایجان شرقی

شماره نشست : ۹۵	تاریخ جلسه : ۱۴۰۲/۰۳/۰۶	ساعت شروع : ۱۶	ساعت خاتمه: ۱۸	محل نشست: اتاق بازرگانی تبریز
عناوین دستورجلسات				
دستور جلسه:				
<p>۱. بررسی و تبیین راهکارهای تحقق شعار سال "مهار تورم و رشد تولید"</p> <p>۲. ارائه گزارش عملکرد شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان</p> <p>۳. بررسی مشکلات جامعه هتلداران در خصوص موازی کاری اداره استاندارد و اداره میراث فرهنگی و گردشگری</p> <p>۴. نهایی سازی تقویم برگزاری جلسات شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان</p> <p>۵. دستور جلسه پنجم: انتخاب هشت نفر از مدیران عامل برتر خصوص و تعاونی یا روسای تشکل های تعاونی و خصوصی، مطابق "جزء (۴) بند (د) ماده (۱۹) دستورالعمل نحوه اداره جلسات شوراهای استانی" (به دستور رئیس جلسه موضوع به جلسه بعد موکول شد.)</p>				

الف- دولت

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	عابدین خرم	استاندار (رئیس شورای استانی)	حاضر	
۲	محمد فرشکاران	رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان	غایب	
۳	واقف بهروزی	مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان	غایب	
۴	صابر پرنیان	رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان	حاضر	
۵	حسین فتحی	مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان	حاضر	
۶	اکبر فتحی	رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان	حاضر	
۷	عادل غلامی	دبیر کمیسیون هماهنگی بانکهای استان	حاضر	

ب- مجلس شورای اسلامی

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	غلامرضا نوری	نماینده مجلس	غایب	
۲	حسین حاتمی	نماینده مجلس	حاضر	

ج- قوه قضائیه

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	موسی خلیل الهی	رئیس کل دادگستری استان (با معاون)	نماینده	عزیز امن الهی
۲	بابک محبوب علیلو	دادستان مرکز استان	نماینده	اکبر امراچی



د- شهرداری و شوراها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	یعقوب هوشیار	شهردار تبریز	نماینده	آقای تیزیپا؛ معاون
۲	شهرام دبیری	رئیس شورای اسلامی استان	غایب	

ه- تعاونی و خصوصی

(رؤسای اتاق ها)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	یونس ژائله	رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی مرکز استان (دبیر و سخنگوی شورای استان)	حاضر	
۲	میرحیدر سیدیعقوبی	رئیس اتاق تعاون مرکز استان	نماینده	آقای رحیمی؛ نایب رئیس اتاق تعاون
۳	عباسعلی قربانعلیزاده	رئیس اتاق اصناف مرکز استان	حاضر	

(مدیران عامل یا رؤسای هیأت مدیره شرکت های برتر خصوصی و تعاونی یا رؤسای تشکل های اقتصادی بخش خصوصی و تعاونی)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	صمد حسن زاده	مدیرعامل شرکت کاشی تبریز	حاضر	
۲	جمشید برزگر	رئیس انجمن انبوه سازان استان	حاضر	
۳	سیدباقر شریف زاده	رئیس انجمن مدیران صنایع استان	حاضر	
۴	سونیا اندیش	مدیرعامل شرکت برچسب ساز	غایب	
۵	محمدرضا طبیبی	مدیرعامل شرکت شکوه بناب	حاضر	
۶	محمدعلی کسایبی	مدیرعامل اتحادیه تعاونی های کشاورزی و دامپروری استان	حاضر	
۷	رسول حداد	مدیرعامل اتحادیه تعاونی های مصرف فرهنگیان استان	حاضر	
۸	سیدحسین باحجب محمدی	رئیس اتحادیه بانکداران مواد غذایی تبریز	حاضر	

توضیح: در جداول فوق (ردیف های الف تا ه)، در صورت حضور نماینده به جای عضو اصلی شورا، موضوع تبصره ۱ ماده ۵ دستورالعمل "تشکیل و نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت و گوی دولت و بخش خصوصی"، در ستون "وضعیت حضور"، کلمه "نماینده" درج شده و در ستون بعدی، "نام و نام خانوادگی نماینده" معین گردد.

و- اسامی مدعوین و سایر مراجع و دستگاهها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
------	--------------------	-----



۱	محمد کلامی	معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری
۲	مسلم یوسف زاده	معاون اقتصادی اداره اطلاعات استان
۳	آقای سعیدی	نماینده اداره کل اطلاعات
۴	آقای درونده	معاون اداره کل بازرسی استان
۵	احمد حمزه زاده	مدیرکل اداره میراث فرهنگی استان
۶	بابک بدلی افشرد	مدیرکل اداره استاندارد
۷	قاسم قویدل	خزانه دار اتاق تبریز
۸	رضا جعفری	دبیر هیات رئیسه اتاق تبریز
۹	بشیر جعفری	عضو هیات نمایندگان استان
۱۰	کریم رسول زاده	نایب رئیس انجمن هتلداران استان
۱۱	مصطفی بهنیا	مشاور دبیرخانه شورا

مشروح مذاکرات

دستور جلسه اول: بررسی تبیین راهکارهای تحقق شعار سال ۱۴۰۲ "مهار تورم و رشد تولید"

محمد کلامی، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار: با عرض تبریک خدمت نمایندگان جدید اتاق، آرزو دارم شاهد اتاقی پویا، همدل و با برنامه باشیم که با همدلی با بخش دولتی، ختم به توسعه استان باشد. در خصوص ارائه راهکارهای تحقق شعار سال، ۱۵ جلسه با نخبگان دانشگاهی، مجموعه های تولیدی و ... برگزار کردید که جمع بندی این برنامه با دستور آقای استاندار به مجموعه های اداری استان ابلاغ خواهد شد. در این برنامه دو هدف کلی مد نظر قرار گرفته است. تحقق رشد ۶ درصدی با وجود اینکه اصلی ترین مولفه های تاثیرگذار بر تورم، ملی می باشد، لذا اقداماتی نیز جهت کاهش تورم از میانگین کشوری نیز از اهداف این برنامه می باشد. رئوس برنامه ها عبارتند از:

اولویت اول:

- تکمیل زنجیره های ارزش: در استان ۱۰ زنجیره ارزش با توجه به پتانسیل های استان و مزیت های نسبی و مطلق استان تعریف شده است. (حمایت از تسهیلات و وام ها، حمایت های معنوی و ... جهت تکمیل زنجیره تولید و ارزش افزایی. نظیر قطعات خودرو و خودروئی، فرش، چرم و کفش، دارو، صنایع غذایی که جزو اولویت در خصوص تمامی حمایت ها می باشد.

- بهبود فضای کسب و کار استان: شاخص هائی برای بهبود فضای کسب و کار تعریف شده است تا بتوانیم با همراهی و همدلی بخش خصوصی رونق اقتصادی را به لحاظ کاهش موانع تولید و روانتر کردن فرایندهای تولید و مجوزها در استان ایجاد کنیم.

- توسعه اقتصاد دیجیتال و فناوری محور: در استان ۷/۲ درصد از بیکاری معطوف به تحصیلکرده های دانشگاهی است. جهت ایجاد شغل برای تحصیلکرده های دانشگاهی و ایجاد ارزش افزوده بالا، توسعه اقتصاد دیجیتال و فناوری محور جزو برنامه ها می باشد.

- توسعه اقتصاد معدن: ۲ درصد از ارزش افزوده اقتصاد استان در سال ۱۳۹۹ به بخش معدن مربوط است که رقم بسیار کمی می باشد. استان در صدد اینست که سهم اقتصادی معادن خصوصا با محوریت مس سونگون ارتقاء دهد.

- احیای معادن: احیای معادن راکد و مزایده ها نیز یکی از بخش های برنامه می باشد که مستلزم همراهی سازمان صمت و جهاد است.

- راه اندازی واحدهای تولیدی جدید و تکمیل طرح های نیمه تمام اولویت دار: استان ما به دلیل طرح های بالای ۶۰ درصد دارای رتبه ۱ کشوری می باشد. یکی از روش های افزایش تولید اینست که بتوانیم این واحدها را وارد چرخه تولید کنیم، مشکل عمده آنها بحث تسهیلات می باشد که در اولویت این برنامه قرار دارد.

- ارتقا بهره وری: متاسفانه بهره وری استان آذربایجان شرقی پایین است. بهره وری تکنولوژی و نیروی انسانی جزو اولویت های این برنامه است. در این راستا پرداخت تسهیلات برای ورود ماشین آلات جدید در برنامه قرار دارد تا به نوسازی تکنولوژی استان کمک کنیم.

- توسعه اقتصاد دانش بنیان: خوشبختانه در سال های گذشته در خصوص توسعه اقتصاد دانش بنیان استان اتفاقات خوبی رخ داده است و دو رتبه کشوری به نام استان کسب شده است که ادامه این موفقیت در برنامه قرار دارد.

اولویت دوم:

- توسعه تجارت خارجی: در این راستا با همکاری اتاق سفرها و هیئت های تجاری برنامه ریزی شده است که روسیه، تاتارستان و ترکیه جزو برنامه های سال جاری می باشد.

- توسعه اقتصاد گردشگری: استان آذربایجان شرقی و استان همدان قطب های جدید گردشگری کشور نامیده شده اند، باید به احیای ظرفیت های گردشگری و زیرساخت ها بپردازیم. از شهرداری برنامه ریزی برای برگزاری "هفته تبریز" درخواست شده است که متاسفانه توجهی نشده است و ما مجبور



هستیم به این موضوع ورود کرده و همراه با میراث فرهنگی آن را عملیاتی کنیم. مجدداً از شهرداری می خواهیم برای برگزار رویداد "هفته تبریز" همکاری نماید.

- توسعه اقتصاد کشاورزی: توجه به کشت گلخانه ای که کشتی مدرن می باشد در برنامه قرار دارد. با عنایت به اینکه ظرفیت گلخانه ها در دولت سیزدهم صد هکتار افزایش داشته است. لذا توسعه این بخش نیز جزو اولویت های این برنامه می باشد.

- رفع ناترازی ها

- نوسازی تکنولوژیکی

- پیگیری اجرای طرح های پیشران و مگاپروژه های استان: در این راستان ۱۸ مگاپروژه در برنامه قرار دارد که درد این خصوصجلسات مختلفی برای رفع مشکلات حوزه های مختلف برگزار شده است. با توجه به اینکه مگاپروژه ها دارای زیربخش هایی نیز هستند، لذا سعی خواهد شد توجه ویژه ای به این پروژه ها گردد.

- افزایش سرمایه گذاری:

- گسترش سهم مشارکت اقتصادی بانوان: سهم مشارکت بانوان در اقتصاد استان ۱۵ درصد است. بایستی تلاش کنیم این سهم را تا پایان ۱۴۰۲ به ۲۰ درصد ارتقاء دهیم. این موضوع در نوع خود بخشی از افزایش ظرفیت های تولید می باشد.

- تکمیل پروژه های مسکن

اولویت سوم:

- تنوع بخشی به شیوه های تأمین منابع مالی: اتکاء بیش از حد به تسهیلات بانکی باعث شده است واحدهای تولیدی ما اکثر مواقع در برنامه های توسعه خود دچار مشکل شوند، لذا بایستی برنامه های در این زمینه تدوین گردد.

- توسعه زیرساخت ها: عمده تلاش آقای استاندار و استانداری در سفر پیش رو، تکمیل پست های برق، پایاب سدها می باشد که برنامه قرار دارد.

- توسعه اقتصاد حمل و نقل: دو مورد از مصوبه های سفر اخیر در خصوص نوسازی حمل و نقل استان بود که در سفر آقای رئیس جمهور ابلاغ خواهد شد.

- تولید براساس مزیت نسبی و مطلق: اگر بتوانیم استان را به سمت تولید کالاهائی ببریم که دارای مزیت و مهارت می باشند، هزینه تمام شده تولید استان کاهش خواهد یافت. مزیت های مصنوعی که با اقلیم و دانش استان سازگار نمی باشند باعث افزایش هزینه های تمام شده می شوند.

- اصلاح نظامات تأمین، توزیع و نظارت در استان: به طور مثال، کشتار مرغ در استان ما بیش از نیاز استان است. ولی مشکلاتی در توزیع وجود دارد. متأسفانه مرغی که باید در دست مصرف کننده ها باشد در اختیار کارخانه ها قرار گرفته و یا به شهرهای دیگر ارسال می شود.

- ساماندهی تعداد صنوف: ساماندهی صنوف نیازمند کمک واحدهای بخش خصوصی می باشد. در استان تعداد صنوف بیش از نیاز است و این امر باعث کاهش سهم فروش می شود، صنف ها زیان ده می شوند و هزینه های ثابت روی فروش کمتری تقسیم می شود. این امر باعث می شود، تورم در استان ما نسبت به سایر استان ها بیشتر باشد. در این خصوص با اتاق بازرگانی و اتاق اصناف مصوباتی خواهیم داشت که براساس آن تعداد مشخصی صنف داشته باشیم. برای تمام مواردی که بیان شد ریز برنامه مشخص شده است. در مورد احیا واحدهای راکد و نیمه راکد، ۱۸۰ واحد در برنامه امسال لحاظ کرده ایم که مسئول آن، سازمان صمت، شرکت شهرک های صنعتی و سازمان جهاد کشاورزی می باشند.

افزایش ظرفیت واحد های تولیدی نیمه راکد، ۲۰۰ واحد تولیدی در بخش صنعت، ۱۰۰ واحد تولیدی در بخش کشاورزی مدنظر می باشد که متولی آن سازمان جهاد کشاورزی، شرکت شهرک های صنعتی و سازمان صمت می باشند.



یونس ژائله، دبیر شورای گفتگو و رئیس اتاق: در بررسی های انجام شده در اتاق به این نتیجه رسیده ایم که مهارت لازم برای تجارت از بین رفته است که محدودیت های موجود در کیفیت زنجیره های تولید، بهره وری و محصولات مربوط به این حوزه تاثیرگذار بوده است. برای این منظور پیشنهاداتی طرح شده است. اولین گام برای مهار تورم، اصلاح مدیریت واردات کشور است. در خصوص قیمت تمام شده کانال های واردات خصوصا کالاهای اساسی و کالاهایی که مورد نیاز جامعه مشکلاتی نظیر، تحریم ها وجود دارد که باعث می گردد، نسبت به رقبای خود گرانتر خرید کنیم. متاسفانه درآمدهای فروش گاز، نفت و دیگر منابع به دلیل سوء مدیریت در بخش واردات، براحتی از دست می رود و جیب کشورهای رقیب منطقه را پر می کند. در این راستا هزینه های دموراژ کشتی ها نیز هزینه های مضاعف برا تاجران ایجاد می کند. در کل هزینه های سرسام آور و غیرقابل کنترل به کشور تحمیل می شود که بهای آن را مردم پرداخت می کنند.

در مورد زنجیره ارزش که آقای دکتر کلامی نیز فرمودند، بخش خصوصی باید مورد حمایت قرار گیرد. سرمایه گذاران بخش خصوصی به عنوان پیشبران کشور و استان معرفی می شوند که اتاق می تواند این افراد را به شما معرفی کند تا از ظرفیت های آنها بهره گرفته شود. این افراد می توانند رشد ۸ درصدی استان را محقق ساخته و در کنترل تورم نقش داشته باشند. این موضوع جدی که در صورت تایید به عنوان پیشنهاد به شورای گفتگوی مرکز ارسال می شود. در این راستا بایستی سیاست اقتصاد دستوری حذف گردد و پیشبران های اقتصادی با احساس امنیت وارد حوزه تولید شوند.

اصلاح مدیریت صادرات غیر نفتی نیز یکی از گام های تاثیر گذار در رشد اقتصادی تاثیر گذار می باشد که در این رابطه تقاضای ما از دولت به شرح ذیل می باشد:

۱. خصوصی سازی کشتیرانی ایران: بدون کشتیرانی امکان توسعه صادرات وجود ندارد. کشورهای همسایه حرکت کشتی های خود را بصورت روزانه انجام می دهند ما نیز برای پیشرفت باید مشکل کشتیرانی را حل کنیم. با توجه به اینکه رئیس جمهور و معاون رئیس جمهور چندین سال راه اندازی کشتیرانی.
۲. تقویت ناوگان حمل و نقل کشور: اگر بخواهیم در حوزه کشاورزی برای صادرات در روسیه نقشی داشته باشیم، بایستی ناوگان حمل و نقل را تقویت کرده و کامیون های یخچالدار را توسعه دهیم.
۳. ناوگان حمل و نقل کشور در اختیار صادرات کشور قرار گیرد.

متاسفانه در ارزیابی محیط کسب و کار فصل زمستان شاهد تغییرات منفی هستیم که برخی از آنها عبارتند از:

استان ما در مورد برداشت های سلیقه ای از قوانین و مقررات توسط مأموران محیط زیست، شهرداری، گمرک و بهداشت از میانگین کل کشور بیشتر است. در خصوص بی ثباتی سیاست ها، قوانین و مقررات و رویه های اجرایی ناظر بر کسب و کار، کمبود نیروی کار ماهر، دشواری تأمین مالی از بانک ها و محدودیت دسترسی به حاملهای انرژی (برق، گاز، گازوئیل و...): از میانگین کشور وضعیت نامناسب تری داریم.

عابدین خرم، استاندار و رئیس شورا: در این خصوص بایستی عواملی که در بهتر یا بدتر شدن اوضاع دخیل بوده است بررسی شود و دلایل و عوامل بیان گردد تا رسیدگی لازم انجام شود.

یونس ژائله، دبیر شورای گفتگو و رئیس اتاق: متاسفانه نیروی کار ماهر در استان به شدت کاهش یافته و کارخانجات نیازمند نیروی کار ماهر می باشند. در این خصوص بایستی اقداماتی صورت گیرد.

دستور جلسه دوم: ارائه گزارش عملکرد شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی

یونس ژائله، دبیر شورای گفتگو و رئیس اتاق: در ارزیابی عملکرد شواری استان در خصوص فراوانی موضوعات؛ ۱۳ مورد بازار پول و سرمایه، ۱۱ مورد محیط کسب و کار، ۸ مورد در خصوص زیرساخت ها زیرساخت، ۴ مورد تجارت خارجی، ۳ مورد کار و تامین اجتماعی، ۶ مورد امور مالیاتی و ۵ مورد در رابطه با مسائل تولید در شورای استان موضوع مطرح شده است.



در ارتباط با آمار حضور اعضای اصلی در جلسات؛ رئیس جلسه ۱۰۰ درصد؛ روسای اتاق ها ۹۵ درصد؛ مجلس ۶۰ درصد؛ دولت ۱۰۰ درصد؛ شهرداری و شوراها ۵۹ درصد؛ اعضای بخش خصوصی ۷۲ درصد و قوه قضائیه ۱۰۰ درصد می باشد.

عابدین خرم، استاندار و رئیس شورا: حضور شهرداری در جلسات شورا کمرنگ می باشد. این موضوع بایستی به اطلاع آقای شهردار برسد.

یونس ژائله، دبیر شورای گفتگو و رئیس اتاق: در خصوص شایع ارزیابی مرجع طرح موضوعات در جلسات شورای گفتگو استان؛ مراجع و دستگاه های قضائی ۵ مورد، تشکل های اقتصادی و کمیسیون های تخصصی ۱۴ مورد، دبیرخانه شورای استان و اتاق بازرگانی ۱۱ مورد، سایر اشخاص ۲ مورد می باشد.

تعداد دستور جلسات مطروحه در سال ۱۴۰۱ شورا ۴۰، تعداد جلسات اصلی ۱۱ جلسه، تعداد پیشنهادات ملی و فراگیر ۵۴ مورد، تعداد مصوبات استانی ۴۲ مورد، تعداد دستاوردها ۱۲ مورد، تعداد جلسات کارگروه کارشناسی ۱۹ مورد و تعداد جلسات با حضور مقامات کشوری ۱ مورد بوده است.

دستور جلسه سوم: بررسی مشکلات جامعه هتلداران در خصوص موازی کاری اداره استاندارد و اداره میراث فرهنگی و گردشگری

کریم رسول زاده، نایب رئیس جامعه حرفه ای هتل ها و هتل آپارتمانهای استان: از ۲۰ سال قبل اداره میراث فرهنگی شرکت های آموزش دیده ای تعیین کرده است که استانداردسازی هتل ها را انجام می دهند. آنها هتل ها را ارزشبندی و درجه بندی می کنند و در نهایت جامعه بررسی می کند که در صورت وجود اشکال، به اداره استانداردسازی ارسال می گردد. اخیرا اداره استاندارد اعلام کرده است که استانداردسازی باید توسط آنها صورت گیرد. در حالیکه اقدامات لازم از سوی اداره میراث انجام می گیرد. البته موضوعات مربوط به اداره استاندارد نظیر استاندارد سازی آسانسوراز سوی اداره استاندارد انجام می گیرد و ما با این موضوع مشکل نداریم. لیکن ورود مستقیم اداره استاندارد به استانداردسازی تاسیسات گردشگری صحیح نیست و جامعه هتلداران به این موضوع اعتراض دارد و از ورود آنها ممانعت خواهد شد. مگر اینکه با اداره میراث فرهنگی هماهنگی انجام شود یا به طور کل تکلیف این موضوع مشخص باشد؛ لطفا دستور دهید فقط یک ارگان به این موضوع ورود کند. براساس نامه هائی که در اختیار دارم، ورود اداره استاندارد به این موضوع از سوی دیوان عدالت کشوری رد شده است. میراث فرهنگی قانون خاصی دارد و بایستی اجرا گردد. از دوران بعد انقلاب این موضوع به تصویب مجلس رسیده است که مراکز اقامتی مستثنی می باشد. لازم به ذکر است تمامی اجناسی که در هتل ها مورد استفاده قرار می گیرد استاندارد شده می باشد.

بابک بدلی افشرد، مدیرکل اداره استاندارد استان: طبق ماده (۳) قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد، وظیفه تدوین تمامی استانداردها و نظارت بر حسن اجرای آنها بر عهده سازمان ملی استاندارد می باشد. در شورای عالی استاندارد که به ریاست رئیس جمهور محترم تشکیل شد، مصوب شد تا سازمان ملی استاندارد علاوه بر موضوع کیفیت به موضوع خدمات ورود داشته باشد. پیرو آن در سراسر کشور طرحی با نام "عیدانه" شروع شد که هر سال عید به این موضوع ورود می کنیم و براساس استانداردهائی که تدوین شده است از تمامی خدمات از جمله هتل ها، مدارس، زائر سراها و مساجد به صورت کاملا رایگان بازدید به عمل می آید. در این راستا جلسه ای با سازمان های بالاسری گردشگری و استاندارد تشکیل شد و معاونین سازمان تصمیم گرفتند فرمی طراحی شود تا وحدت روشی ایجاد شود و موازی کاری نباشد. بر اساس استانداردهائی که با همکاری کارشناسان سازمان گردشگری و سازمان ملی استاندارد در تهران تدوین شد، فرم ها تدوین شد و هماهنگی های بین دو سازمان صورت گرفته است و قرار براینست که با این فرم بصورت گشت مشترک بازدید صورت گیرد.

عابدین خرم، استاندار و رئیس شورا: بحث اصلی گشت مشترک نیست بلکه هماهنگی و همفکری بین جنابعالی و رئیس هتلداران و میراث فرهنگی است. شما باید در ابتدای کار موارد را با همدیگر از جمله اینکه معیار و ملاک خود تا چه حدی قانون به شما اجازه داده است، مشخص کنید. آیا ورود به جزئیات به صلاح می باشد یا خیر؟ تا زمانی که این جلسه بین سه مجموعه تشکیل نشود، این تعارض همچنان وجود خواهد داشت. شما ابتدا این موضوع را حل کنید. سپس نقاط اشکال را بررسی کنیم. از طرفی جامعه هتلداران نیز بایستی مواردی که برای استانداردسازی ضرورت دارد، از جمله آسانسور هتل های چند طبقه و سیستم گرمایشی و سرمایشی هتل های ۴ یا ۵ ستاره که باید مورد تایید استاندارد باشد و در این موارد پاسخگو هستند، استقبال کنند. ولی مواردی از جمله نوع مبلمان هتل ربطی به استاندارد ندارد. ارزیابی این موارد مربوط به میراث فرهنگی می باشد. با همفکری این سه مجموعه این موضوعات قابل حل می باشد.

احمد حمزه زاده، مدیرکل اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع استان: فرمایش حضرتعالی کاملاً متین می باشد و تا حال نیز به همان شیوه عمل شده است. یعنی استانداردهای عمومی هتل اعم از ستاره، درجه و اتاق ها به دلیل اینکه کار تخصصی ما می باشد، توسط میراث فرهنگی و گردشگری انجام شده است و بحث های ایمنی، آسانسور و آتش نشانی از دستگاه های تخصصی مربوطه گواهی لازم را اخذ کرده ضمیمه پرونده ها می کنیم و درجه هتل ها را صادر می کنیم. درخواست بنده اینست که همانطور نیز که شما فرمودید طبق همین شیوه ادامه دهیم تا موازی کاری صورت نگیرد. جلسه مشترکی نیز با جامعه هتلداران و مجموعه آقای بدلی تشکیل دهیم و نتیجه را خدمت حضرتعالی اعلام می کنیم.

عابدین خرم، استاندار و رئیس شورا: باید فعالیت قانونی و فعالیت جاری سازی تسهیلات اتاق، با پشتیبانی مجموعه های دولتی ادامه داشته باشد. در هفته های گذشته آقایان در اتاق در مورد مالیات بر عواید سرمایه موضع گیری کرده بودند، ورود اتاق به این موضوعات به حق می باشد ولی قانون مالیات بر عایدی به دنبال اینست که از سوداگری و درآمدهای بادآورده پیشگیری کند، هدایت سرمایه به بخش تولید و تجمیع سرمایه در تولید رخ دهد، به تولید کمک کند. زمانیکه مرکز بخش خصوصی به عنوان اتاق در مقابل آن موضع گیری می کند. جای سوال برای همه ایجاد می شود. لطفاً به این موضوع عنایت ویژه داشته باشید.

شعار سال، "رشد تولید و مهار تورم" یک موضوع معنادار و مرتبط بهم می باشد که در استان ما به دلیل بخش خصوصی توانمند، تلاشگر و با سابقه درخشان به عنوان مزیت شناخته می شود و برای تقویت این مزیت تمام سعی ما اینست که بخش دولت در خصوص رشد تولید، صادرات، بازرگانی و تجارت به بخش خصوصی کمک کند و بخش خصوصی در این زمینه ها همواره با فراغ خاطر و کمترین مانع حرکت کند. الحمدلله در زمان کمتر از دو سال، توفیقاتی در این رابطه حاصل شده است. رفع موانع و تسهیل و رشد بخش به عنوان یکی از اصلی ترین اهداف مسئولین دولت در استان آذربایجان شرقی می باشد و نباید در این شک و شبهه ای وجود داشته باشد. اگر بعضاً اشکالاتی نیز پیش آید در این جلسات می خواهیم به رفع آنها بپردازیم و نباید اجازه دهیم این مسائل رسوب کرده و لاینحل باقی بماند. مهار تورم از جمله وضعیت ارز، خودرو و طلا که تابع یکسری تغییرات می باشد، بحث ملی است. لیکن استان نیز می تواند بر این مسائل تاثیرگذار باشد. اما رشد تولید در استان آذربایجان شرقی می تواند در تقاضا و عرضه بازار تعادل ایجاد کند و به تبع آن در قیمت ها توازن ایجاد نماید. استان ما جزو ۵ یا ۶ استان متورم کشور است و باید در این زمینه تلاش زیادی داشته باشیم. چرا استان ما باید جزو استان های گران باشد؟ با افزایش گرانی، قدرت خرید مردم کاهش می یابد و به تبع آن شهروندان ما از لحاظ اجتماعی و روانی دچار مشکل خواهند شد. اتاق، مجموعه تولیدکنندگان، صاحبان کسب و کار، صنایع و مسئولین دولتی باید در خصوص توازن قیمت ها چاره ای بیندیشند، استان ما تولید بالائی دارد و زنجیره ارزش ما نسبت به سایر استان ها بهتر می باشد و نباید جزو استان های با تورم بالا باشد. حفظ قیمت تمام شده از طرف تولیدکننده در استان، باید از طریق بهره وری جبران شود. چرا باید قیمت تمام شده ما بالا باشد؟ چه عواملی باعث زیاد شدن قیمت تمام شده در استان ما می شود؟ باید به این موضوع نیز رسیدگی کنیم. نگاه به صادرات و ارزآوری به استان جزو اولویت های ما می باشد. عواملی که جناب آقای ژاله فرمودند بنده نیز کاملاً به آن معتقد می باشم از جمله مهارت در تجارت، مدیریت واردات، حذف سیاست های دستوری، اصلاح صادرات غیرنفتی و تقویت ناوگان حمل و نقل که در صورت کنترل این عوامل، صادرات ما با رشد قابل توجهی برخوردار خواهد شد. صادرات ما نسبت به گذشته به صورت طبیعی افزایش داشته است و طبق تایید مجموعه های گمرکی امسال یک میلیارد و ششصد میلیون دلار صادرات ثبت شده که نسبت به گذشته افزایش پیدا کرده است. استان این قابلیت را دارد که صادرات غیرنفتی بالای دو میلیارد داشته باشد. این امر نیاز به برنامه ریزی دارد که باید توسط بنگاه های تولیدی فکری برای آن بکنیم. در بحث اشتغال که به عنوان نقطه تعادل بین رشد تولید و مهار تورم می باشد، نگاه ویژه ای از لحاظ نیروی کار تعریف شود. شاید یکی از عوامل بالا بودن قیمت تمام شده تولید به دلیل عدم بکارگیری نیروهای دارای مهارت و فارغ التحصیلان دانشگاهی می باشد.

این جلسات بحث های کاری استان می باشد، عزیزی که حضور کمتری داشتند درخواست داریم حضور پررنگ تری داشته باشند و از عزیزی که حضور بهتری داشتند مخصوصاً از پیگیری های دبیرخانه و مجموعه اتاق تشکر می کنیم، انشالله فعالتر باشند تا بتوانیم بحث های کاربردی و بهتری داشته باشیم.

دستور جلسه چهارم: نهایی سازی تقویم برگزاری جلسات شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان

با تایید اعضای اصلی شورای استان آخرین شنبه هر ماه جلسات شورا برگزار خواهد شد.



عابدین خرم، استاندار و رئیس شورا: ساعت برگزاری جلسات شورا نسبت به فصل و بلند یا کوتاهی روزها تعیین گردد.

دستور جلسه پنجم: انتخاب هشت نفر از مدیران عامل برتر خصوص و تعاونی و روسای تشکل های تعاونی و خصوصی، مطابق "جزء (۴) بند (د) ماده (۱۹) دستورالعمل نحوه اداره جلسات شوراهای استانی"

یونس ژانله، دبیر شورای گفتگو و رئیس اتاق بنا به فرموده آقای استاندار این موضوع برای جلسه بعد موکول می شود. برای جلسه بعد با آقای استاندار و با هماهنگی اتاق تعاون و اتاق اصناف در خصوص این موضوع تصمیم گیری می کنیم.

موضوعات خارج از دستور

رضا جعفری، رئیس انجمن صنایع غذایی استان: هم اکنون واحدهای تولیدی با کمبود نیروی کار مواجه هستند، در حال حاضر تعداد قابل ملاحظه ای در استان بیمه بیکاری دریافت می کنند و شاید یکی از دلایل مهم کمبود نیروی کار همین موضوع باشد. با همکاری و معرفی این افراد به واحدها می توان هم کمبود نیروی کار ماهر را جبران کرد و هم اشتغالزایی ایجاد نمود.

بعنان مثال یکی از واحدهای تولیدی مستقر در شهرک سلیمی برای تامین نیروی کار خود، سرویس ایاب و ذهاب از شهر ارومیه در نظر گرفته است. نیروهائی که واحدها جذب می کنند، نیروهای تحصیل کرده هستند و به فکر کار دفتری می باشند. لیکن واحدها بیشتر نیازمند نیروی ساده می باشیم.

محمد کلامی، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار: میزان دریافت کنندگان بیمه بیکاری استان ۲۰ الی ۲۵ درصد کاهش یافته است. یعنی با این روند حدود ۴ هزار نفر کاهش یافته است و این موضوع باید ادامه داشته باشد. زمانیکه مجموعه های اقتصادی به دنبال نیروی کار می باشند، پرداخت بیمه بیکاری بی معنی می باشد.

یونس ژانله، دبیر شورای گفتگو و رئیس اتاق: در حال حاضر تعدادی از کارگران ما به اربیل و گرجستان مهاجرت می کنند در این خصوص نیز باید چاره ای اندیشیده شود.

محمد کلامی، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار: بیشتر مهاجرت کننده ها کارگران فنی و جوشکارها می باشند. یکی از دلایل مهاجرت نیرو، بحث دستمزدها و حقوق می باشد. ارزش کار، یعنی برابر کاری که انجام می دهد و ارزشی دریافت نمی کنند. در صورتیکه کار وجود دارد بجای پرداخت بیمه بیکاری، به واحدها معرفی شود.

جمشید برزگر، رئیس انجمن انبوه سازان مسکن و ساختمان: بهتر است این موضوع پایش شود و مشخص شود بیشتر از کدام حوزه ها حقوق بیکاری دریافت می کنند. یکی از واقعیت های جامعه اینست که بیشتر افرادی که از بیمه بیکاری استفاده می کنند در جاهای دیگری نیز مشغول به کار می باشند و دلیل این امر، پایین بودن سطح دستمزدها می باشد. باید فکر اساسی در این زمینه صورت گیرد.



آقای حاتمی لطفا در مجلس به عنوان قانونگذار و نماینده مجلس، بررسی گردد که درآمد سالانه سازمان تامین اجتماعی از محل دریافت حق بیمه کارگران پروژه های عمرانی و صنعت احداث چه میزان می باشد و در مقابل چه میزان پرداخت می کند.

حسین حاتمی، نماینده مردم کلیبر، هوراند و خدآفرین در مجلس شورای اسلامی: در مورد موضوعی که آقای کلامی درباره ساماندهی صنوف از طریق مسافت فرمودند، شاید قابلیت اجرایی نداشته باشد. چون تذکر قانونی دارد و قانون تسهیل کسب و کار این اجازه را نمی دهد.

اتاق بازرگانی منطقه آزاد ارس به عنوان بازوی برون مرزی استان و مراودات فرامرزی با اختیارات مشخص می باشد. برخی مناطق آزاد در کیش دارای اتاق بازرگانی مستقل می باشند. قانون مناطق آزاد از قانون مناطق سرزمین تبعیت نمی کند. حال اگر اتاق بازرگانی منطقه آزاد جلفا مستقل هم نباشد باید بتواند برشی از اتاق بازرگانی استان و با اختیارات کافی عمل کند؛ حدود ۸۰۰ کارت بازرگانی در این منطقه وجود دارد و مجموعه تجاری و صنعتی فعال می باشد و مسائل و مشکلات مربوط به خود را دارد.

یونس ژائله، دبیر شورای گفتگو و رئیس اتاق: در حال حاضر شعبه جلفا فعال می باشد و در این شعبه کارت بازرگانی صادر می شود، گواهی مبداء نیز ارائه می دهند. تعداد اعضا ۱۶۰ نفر می باشد.

حسین حاتمی، نماینده مردم کلیبر، هوراند و خدآفرین در مجلس شورای اسلامی: تبریز با دروازه های تجاری خود مشهور می باشد و اتاق بازرگانی باید در سال جدید به بحث تجارت و مراودات خارجی اهمیت زیادی دهد. اتاق بازرگانی باید از ظرفیت های قانونی بودجه استفاده کند و برای این منظور کارگروهی تشکیل دهد و در مورد ظرفیت های قانونی از جمله از صندوق ذخیره توسعه، ارزی، صندوق های پشتیبانی صنایع کلان کشور و ... مطالعه داشته و به کارآفرینان و تجار مشاوره ویژه ای ارائه دهند.

سال قبل مصوبات خوبی داشتیم که متأسفانه معلق مانده و بهتر است به جای تصویب مصوبات جدید مصوبات قبلی پیگیری و در دستور کار قرار گیرد، مخصوصا مواردی که در تجارت استان و ظرفیت های فرهنگی و صنایع دستی مهم می باشند.

در سفر تاتارستان، رغبت زیادی به تمدن ایلخانی، صنایع دستی و دانشگاه هنر تبریز مشاهده می شد. بنابراین اگر ظرفیت های فرهنگی و دانشگاهی تاتارستان در کنار ظرفیت های اقتصادی مدنظر باشد برای ما آورده های خوبی خواهد داشت.

بحث بیمه کارگران ساختمانی ماده (۵) نیز در شرف اصلاح می باشد.

صمد حسن زاده، مدیر عامل شرکت کاشی تبریز: بت شرایط موجود اصناف کوچک در کل دنیا به تدریج از بین خواهد رفت. بر اساس صحبت های آقای حاتمی، مصوبه ای وجود ندارد که بر اساس آن از ایجاد مشکلات جلوگیری کنیم. منتهی می توان با فرهنگ سازی و ایجاد مشارکت بین اصناف کوچک و تبدیل شدن آن ها به صنایع بزرگ، موجب ایجاد نظم در جامعه شد. زیرا کنترل و نظارت بر صنایع کوچک دشوار بوده و به تبع آن نمی توان از تورم و گران فروشی جلوگیری کرد.



مورد دیگری وجود دارد که می توان با برنامه ریزی نتیجه بهتری گرفت. ارزش افزوده ای است می تواند که از بخش معدن عاید کشور، استان و منطقه شود. با عنایت پروردگار متعال، نعمات زیادی در کشور و استان وجود دارد که می تواند از طریق آن درآمد زیادی حاصل شود. لیکن متاسفانه تاکنون هیچ گونه اقدام و فعالیتی در حوزه ی معدن صورت نگرفته است. به نظر بنده بیش از ۲ و یا ۳ درصد از منابع کشور و استان اکتشاف نشده است. آمار بالای منابع معدنی کشف شده استان بیشتر در خصوص مس سونگون است. این نیازمند تأمین زیرساخت ها و مدیریت هزینه هایی است که دولت از محل وصول درآمدهای معدن مصرف می کند. همچنین امنیت سرمایه گذاری در معدن را فراهم کند، طوری نباشد که یک نفر با تحریک نماینده یا بخشدار و یا افراد دیگری برای فردی که در حوزه ی معدن سرمایه گذاری می کند مانع تراشی کند و در مقابل از آن ها حمایت کند.

هم چنین آقای استاندار در خصوص تورم زدایی به مطالبی اشاره کردند. تورم یک مشکل جهانی است که در کشور ما نیز وجود دارد. در کل دنیا تورم بزرگی اتفاق افتاده مثل امریکا و اما در جامعه ما اساس مشکل در شبکه توزیع است.

آقای استاندار در این خصوص فرمودند این مساله یک مشکل کشوری است. ضمن احترام به نقطه نظرات آقای دکتر هر چند این مساله کشوری است، اما می توان در استان در محل اتاق بازرگانی این مسایل کارشناسی شوند و اظهار نظر شود.

در خصوص موضوع حمل و نقل تا زمانی که ناوگان کشور و استان نوسازی نشود، در این حوزه مشکلات وجود خواهد داشت. در این خصوص مصوبه ای وجود دارد که وزارت نفت مابه تفاوت سوخت ماشین الات فرسوده و نوسازی را در اختیار استان ها قرار دهد. قبلا با آقای فردوس رییس مجموعه ماموت طبق هماهنگی های صورت گرفته تعیین گردید؛ درصدی توسط وزارت نفت مصوب شود و آن را در اختیار استان قرار دهد و به عنوان حساب سپرده در استان در حساب ذخیره شود. از محل درآمد این سپرده می توان به رانندگانی که امکان خریداری ماشین با قیمت بالا و با نرخ بهره بانکی ندارند با نرخ بهره پایین تر تسهیلات ارائه داد. استفاده از این مزایا موجب نوسازی ناوگان حمل و نقل در استان می شود. این موضوع مصوب شده و بودجه ای برای آن در نظر گرفته شده است.

در حال حاضر تحویل گازوئیل خصوصا با بحرانی که در مورد انرژی داریم، مشکل ایجاد کرده و بایستی مدیریت صحیح انجام شود. بعنوان مثال در مجموعه ما مبلغ ۲۰۰ میلیارد برای خریداری ۷ ژنراتور هزینه شده است و بیش از ۳ یا ۴ ماه است که آماده فعالیت هستند. در این خصوص به اداره صمت و اداره برق مراجعه کردیم. ژنراتور موتورهایی که در واحدهای تولیدی مورد استفاده قرار می گیرند، دارای کنتور دیسپاچینگ هستند. از این طریق می توان اطلاعاتی در خصوص میزان استفاده موتورها مشاهده کرد.

پلمپ کردن مخزن گازوئیل توهین به تولید کننده است. زمانی که یک واحد تولیدی مدت زمان زیادی از این مخزن استفاده نموده، ولی در حال حاضر قادر به تأمین گازوئیل مورد نیاز نیست به عنوان قاچاق فروش گازوئیل به تعزیرات معرفی می شود

محمد کلامی، معاون اقتصادی استاندار: در جلسه شورای تسهیل هفته گذشته در راستای مسایل برق و پیش بینی قطعی برق برای صنایع مصوبه ای ارائه شد که تحویل گازوئیل شروع شود و عملکرد یک ماهه معیار عملکرد دو ماه بعدی سال باشد. بنابراین اگر واگذار نشود و یا مشکل دیگری وجود داشت، شخصا به بنده گزارش کنید.



صمد حسن زاده، مدیر عامل شرکت کاشی تبریز: بنده قدردان جنابعالی هستم. اما با توجه به شناختی که سازمانها از واحدهای تولیدی دارند و با توجه به قوانین و مقررات، نباید مدیران واحدهای تولیدی به خاطر شانه خالی کردن از مسئولیت برخی مسئولین مجبور شود به ستاد تسهیل مراجعه کنند. سازمانهای بایستی به درستی طبق قوانین و مقررات عمل کنند و ستاد تسهیل تنها در مواقع خاص و در مواردی که قانون و مصوبه‌ای در آن خصوص وجود ندارد ورود کند.

یونس ژائله، دبیر شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی و رییس اتاق: از آقای حسن زاده بابت طرح مشکلاتی که اکثر واحدهای تولیدی درگیر آن هستند متشکریم. در صورت لزوم جلسه‌ی کارگروه تشکیل شده و به صورت کارشناسی شده در جلسه اصلی شورای گفتگو مطرح شود و در نهایت مصوبه قانونی صادر شود.

محمد کلامی، معاون اقتصادی استاندار: در مورد بخش معدن که مساله‌ی معارضین محلی مطرح شد. صبح امروز جلسه‌ای با معاونت امنیتی و آقای امن الهی برگزار شد. در این جلسه طرح شد که سرمایه‌گذار نباید به دست معارضین محلی سپرده شود. بلکه بایستی حمایت گردد. در این خصوص برنامه‌هایی در حال تدوین است و در این خصوص تصمیماتی نیز اتخاذ شده است. در بخش معدن با سفر آقای رییس جمهور به استان اتفاق میمونی خواهد افتاد که تأثیر بسزایی در بخش معدن استان خواهد داشت. در یک سال گذشته در حوزه مس سرمایه‌گذاری‌های خوبی در استان صورت گرفته است. مس سونگون در سال گذشته ۱۰۰ همت سرمایه‌گذاری انجام شده بود. در سفر آقای رییس جمهور مصوب شده است که ۸۶ همت سرمایه‌گذاری در نیروگاه خورشیدی، سو سیکل ترکیبی و فاز چهارم صورت گیرد. آقای پرنیان در بخش صنعت اقدامات خوبی انجام داده اند. در خصوص ۴۵۰ معدن با رصد و تصویب شورای اقدامات قابل ملاحظه‌ای شده که انشالله حوزه‌ی معدن استان فعال خواهد شد.

یونس ژائله، دبیر شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی و رییس اتاق: در رابطه با بحث عدم پرداخت تسهیلات بانک‌های خصوصی، متأسفانه پیگیری‌های لازم انجام نشده است.

محمد کلامی، معاون اقتصادی استاندار: فردا با آقای استاندار جهت جمع‌بندی سفر ریاست جمهوری به استان در محضر آقای مخبر خواهیم بود. مسایلی که قابل بررسی دارند، نظیر مسایل اعطای تسهیلات بانک‌های خصوصی، مطرح خواهد شد.

در جلسه‌ی هفته قبل که با حضور آقای ژائله و آقای حسن زاده برگزار شده بود، موضوع ارائه تسهیلات بانک‌های خصوصی مطرح شد. ما پیگیر عملکرد بانک‌های خصوصی هستیم. از سازمان بازرسی و سایر دستگاه‌های نظارتی نیز خواهشمندیم به قضیه ورود کنند. با توجه به اینکه تعدادی از این بانک‌ها ماهیت حصولتی دارند، به نظر می‌رسد سازمان بازرسی و نهادهای نظارتی می‌توانند به این قضایا ورود کنند.

محبوب تیزی، قائم مقام شهردار تبریز: استان‌های اصفهان، یزد، شیراز در فلات مرکزی، تشکیل مثلث گردشگری داده اند و گردشگران را برای سفر به شهرهای مذکور ترغیب می‌کنند. دومین مرکز گردشگری بعد از مشهد، فلات مرکزی می‌باشد که به این سه استان اختصاص یافته است. ما با ۴ استان شمالغرب کشور (آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل و زنجان) مجمع شمالغرب کشور و مربع طلائی تشکیل دادیم و ذیل این مجمع، کنسرسیوم گردشگری تشکیل داده ایم. درصدد هستیم امسال جهت توسعه گردشگری، نمایشگاه گردشگری شمالغرب کشور را در تهران برگزار کنیم. در دنیا دو حوزه بیمه و گردشگری بسیار مهم می‌باشد. این موضوعات فرهنگی هستند. ولی در کشور ما این موضوعات جایگاه خود را نیافته است. استان آذربایجان شرقی



دارای ظرفیت های فوق العاده ای هستند و باید به فکر تقویت آن ها باشیم. اگر برنامه مشخصی وجود داشته باشد، پیگیر آن بوده و حل خواهیم کرد. شهردار تبریز برای اولین بار ۳ درصد کل درآمد را به حساب ذخیره سرمایه گذاری تخصیص داده است که منبع بزرگی برای توسعه سرمایه گذاری می باشد. ۴ میلیون مترمربع پروانه ساختمانی در سال ۱۴۰۱ صادر شده است. در واقع بیشترین قدم را در جهت توسعه اشتغال برداشته ایم.

صابر پرنیان، رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان: طبق گزارش آقای دکتر کلامی، حمل و نقل و زیرساخت ها در اولویت سوم قرار داشت در حالیکه در کشور ما اولویت اول حمل و نقل و اولویت دوم زیرساخت ها می باشد. در زمینه حمل و نقل با مشکل مواجه هستیم. آقای حسن زاده چندین بار به من اطلاع دادند که با کمبود سرویس ایاب و ذهاب مواجه هستند. از طرفی تمام مینی بوس های موجود فرسوده هستند. این مشکل اساسی کشور می باشد. از اتاق و شورای گفتگو انتظار داریم، برای پیشرفت در زمینه حمل و نقل اقدام کنند. نمی توان برای راننده ها قیمت مشخصی تعیین کرد باید شرکت هائی ایجاد شود که بر پایه راننده محور نباشد.

یونس ژائله، دبیر شورای گفتگو و رئیس اتاق: اتوبوس ها و مینی بوس های ایاب و ذهاب کارگران فرسوده می باشند و کارگران ناراضی هستند و برای ارج نهادن به آنها باید خودمان به فکر خرید اتوبوس و مینی بوس باشیم. این امر باعث اصلاح قیمت های حمل و نقل شده و خدمات سرویس دهی ارتقاء خواهد یافت. بحث استانداردسازی باید در تمام موارد اصلاح شود.

مصوبات استانی		
ردیف	عنوان دستور جلسه	تصمیم / تصمیمات
۱	بررسی مشکلات جامعه هتلداران در خصوص موازی کاری اداره استاندارد و اداره میراث فرهنگی و گردشگری	جلسه مشترکی بین اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان و اداره کل استاندارد استان و جامعه هتل ها و هتل آپارتمان استان جهت حل موارد مطروحه تشکیل و نتیجه آن در اسرع وقت به دبیرخانه شورای گفتگوی استان ارسال گردد.
۲	نهایی سازی تقویم برگزاری جلسات شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان	با تایید اعضای شورای استان، آخرین شنبه هر ماه جهت برگزاری جلسات شورای استان تصویب گردید. (پیوست)
پیشنهادات ملی		
ردیف	عنوان دستور جلسه	تصمیم / تصمیمات
۱	بررسی و تبیین راهکارهای تحقق شعار سال "مهار تورم و رشد تولید"	پیشنهادات شورا به دبیرخانه مرکز ارائه گردد: ۱. ایجاد ساز و کار لازم جهت مدیریت واردات توسط دولت ۲. تدوین و اجرا زنجیره ارز محصولات و حمایت از سرمایه گذاران پیشران جهت رشد اقتصادی کشور



<p>۳. اصلاح مدیریت صادرات با تقویت ناوگان حمل و نقل کشور، خصوصی سازی شرکت کشتی رانی و در اختیار قرار دادن حمل و نقل کشور برای صادرات</p> <p>۴. تقویت بازار ارز کشور با برنامه ریزی واردات ریالی و صادرات دلاری</p> <p>۵. ایجاد بازار شناور</p> <p>۶. تکریم سرمایه گذاران واقعی</p> <p>۷. صدور مجوز جذب نیروی متخصص و ماهر خارجی</p> <p>۸. حذف قوانین مخل کسب و کار کشور</p> <p>۹. حذف بروکراسی های اداری صدور مجوز کسب و کار که مانع رشد تولید</p> <p>۱۰. برنامه ریزی جهت جذب نیروی کار ساده و اشتغال زایی در کشور</p>	
--	--